
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения  
«Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области»

(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области»)

П Р И К А З

05.12.2019 г. № 344 -п
г. Оренбург

О применении понижающих
коэффициентов

В целях поддержки малого и среднего бизнеса, и социально
незащищенных групп населения, п р и к а з ы в а ю:
1. По решению главного врача, заместителя главного врача по санитарно- 

гигиеническим вопросам -  врача по общей гигиене, заместителя главного 
врача по организационным и эпидемиологическим вопросам — врача по 
общей гигиене, главных врачей филиалов, допускается применение 
понижающего коэффициента до 0,9 к прейскурантам, утвержденным 
приказом главного врача ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Оренбургской области» № 343-п ог 05.12.2019 года, при условии 
письменного обращения заказчика последующим критериям:

1.1. Индивидуальные предприниматели и предприятия малого и среднего 
бизнеса, коммерческие, бюджетные организации при длительном и 
непрерывном сотрудничестве с ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области» (3 года и более).

1.2. Инвалидам 1 и 2 (неработающая) группы, пенсионерам.

2. Участники и ветераны ВОВ, герои России, услуги оказываются на 
безвозмездной основе.

3. Приказ № 32-п от 01.02.2018 г. «О применении понижающих 
коэффициентов» считать утратившим силу с 09.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
главного врача и главных врачей филиалов.

лавный врач


